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Regierungsbezirk Arnsberg

Bochum (kreisfreie Stadt)

Daniela Beisemann
mobil 015757979429
d.beisemann@posteo.de

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Strale 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Sigrid Kreil

LANUV NRW

tel 02361 3053410

mobil 0162 2587025
sigrid.kreil@lanuv.nrw.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Dortmund (kreisfreie Stadt)

Daniela Beisemann
mobil 015757979429
d.beisemann@posteo.de

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Strale 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Ralf Scholz
mobil 0170 6144024
blumenscholz@gmx.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Ennepe-Ruhr-Kreis

Daniela Beisemann
mobil 015757979429
d.beisemann@posteo.de

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Stralle 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Sigrid Kreil

LANUV NRW

tel 02361 3053410

mobil 0162 2587025
sigrid.kreil@lanuv.nrw.de

Alexander Ramm
mobil 0172 2621520
alexander_ramm@gmx.net

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Hagen (kreisfreie Stadt)

Daniela Beisemann
mobil 015757979429

d.beisemann@posteo.de

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Strale 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Alexander Ramm
mobil 0172 2621520
alexander_ramm@gmx.net



Hagen (kreisfreie Stadt)

Ralf Scholz
mobil 0170 6144024
blumenscholz@gmx.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Hamm (kreisfreie Stadt)

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Straf3e 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Peter Markett

tel 02381 540688

fax 02381 541265

mobil 0175 2447285
peter-markett@t-online.de

Ralf Scholz
mobil 0170 6144024
blumenscholz@gmx.de

Herne (kreisfreie Stadt)

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Strale 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Sigrid Kreil

LANUV NRW

tel 02361 3053410

mobil 0162 2587025
sigrid.kreil@lanuv.nrw.de

Hochsauerlandkreis

Manfred Albracht

Marsberg, Brilon

mobil 0171 8338411
manfred.albracht@t-online.de

Marco Bradatsch

Biren

mobil 0171 5873061
marco.bradatsch@wald-und-holz.nrw.de

Markus Genster

Hallenberg, Medebach, Winterberg
tel 0172 8877998
mcgenster@t-online.de

Hochsauerlandkreis

Heike Herrmann

Regionalforstamt Soest-Sauerland

Arnsberg, Bestwig, Brilon, Marsberg und Olsberg
Am Markt 10, 59602 Rithen

tel 02952 9735-35

mobil 0171 5872284
heike.herrmann@wald-und-holz.nrw.de

Stefan Knippertz

Regionalforstamt Oberes Sauerland

Medebach, Hallenberg, Winterberg, Schmallenberg,
Eslohe, Meschede und Sundern

Winterseite 4, 57392 Schmallenberg

tel 02972 970255

mobil 0171 5871682
stefan.knippertz@wald-und-holz.nrw.de

Ute Messerschmidt
mobil 0170 7999960
ute.messerschmidt@Iwk.nrw.de

Werner Schubert

Marsberg, Brilon, Olsberg, Bestwig, Schmallenberg,
Hallenberg, Medebach, Winterberg

mobil 0170 3462982

w.schubert@biostation-hsk.de

Mirkischer Kreis

Daniela Beisemann
mobil 015757979429

d.beisemann@posteo.de

Heiko Cordt

mobil 0176 61772230
mobil 0179 4900299
heiko.cordt27@icloud.com

Thomas Kroll-Bothe

Regionalforstamt Markisches Sauerand
Hilfringhausen 9, 58840 Plettenberg

tel 02392 8085506

mobil 0171 5871767
thomas.kroll-bothe@wald-und-holz.nrw.de

Hans Obergruber

Naturschutzzentrum Méarkischer Kreis e.V.
tel 02351 4324240

mobil 0173 2760138
hobergruber@naturschutzzentrum-mk.de

Alexander Ramm
mobil 0172 2621520
alexander_ramm@gmx.net

Ralf Scholz

Nordlicher Markischer Kreis
mobil 0170 6144024
blumenscholz@gmx.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de



Olpe

Christian Kaiser
mobil 0162 1388237
c.kaiser@kreis-olpe.de

Antonius Klein

mobil 0171 5301151
an.klein@kreis-olpe.de
antonius.klein@cityweb.de

Marc Muckenhaupt

Regionalforstamt Kurkdlnisches Sauerland
In der Stubicke 11, 57462 Olpe

tel 02761 9387-22

mobil 0151 19514320
marc.muckenhaupt@wald-und-holz.nrw.de

Vera Overrodder

mobil 01578 8246972
luwb.overroedder@gmail.com
v.overroedder@kreis-olpe.de

Simon Wiese

Regionalforstamt Kurkélnisches Sauerland
tel 02723 929083

mobil 0171 5871868
simon.wiese@wald-und-holz.nrw.de

Siegen-Wittgenstein

Matthias Mennekes

Regionalforstamt Siegen-Wittgenstein
Elberndorf 2, 57339 Erndtebriick
Erndtebriick, Netphen und Hilchenbach

tel 02753 598140

mobil 0171 5871562
matthias.mennekes@wald-und-holz.nrw.de

Soest

Heike Herrmann

Regionalforstamt Soest-Sauerand

Am Markt 10, 59602 Rithen

tel 02952 9735-35

mobil 0171 5872284
heike.herrmann@wald-und-holz.nrw.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Unna

Daniela Beisemann
mobil 015757979429

d.beisemann@posteo.de

Winfried Hardes

Regionalforstamt Ruhrgebiet

Greveler Stralle 23

44329 Dortmund

tel 0231 2217869

mobil 0171 5872683
winfried.hardes@wald-und-holz.nrw.de

Ralf Scholz
mobil 0170 6144024
blumenscholz@gmx.de

Dr. Wolfram Schulte
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de



Regierungsbezirk Detmold

Bielefeld (kreisfreie Stadt)

Norbert Schmelz

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe
Dillenhohe 22, 32351 Stemwede

tel 05773 9916696

mobil 0171 5873567
norbert.schmelz@wald-und-holz.nrw.de

Michael Schulte
mobil 0049 157 37736834
schulte.mcl@gmail.com

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Dieter Wortmeier

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe

Bielefelder Stralte 136, 33378 Rheda-Wiedenbrlick
tel 05242 9089191

mobil 0171 5873161
dieter.wortmeier@wald-und-holz.nrw.de

Giitersloh

Marco Bradatsch
mobil 0171 5873061
marco.bradatsch@wald-und-holz.nrw.de

Norbert Schmelz

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe
Dillenhohe 22, 32351 Stemwede

tel 05773 9916696

mobil 0171 5873567
norbert.schmelz@wald-und-holz.nrw.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Dieter Wortmeier

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe

Bielefelder Strafl’e 136, 33378 Rheda-Wiedenbriick
tel 05242 9089191

mobil 0171 5873161
dieter.wortmeier@wald-und-holz.nrw.de

Herford

Norbert Schmelz

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe
Dillenh6he 22, 32351 Stemwede

tel 05773 9916696

mobil 0171 5873567
norbert.schmelz@wald-und-holz.nrw.de

Dieter Wortmeier

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe

Bielefelder Stralle 136, 33378 Rheda-Wiedenbriick
tel 05242 9089191

mobil 0171 5873161
dieter.wortmeier@wald-und-holz.nrw.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Hoxter

Friederike Wolff

Regionalforstamt Hochstift

Forsthaus Hohenstein 2, 37688 Beverungen
tel 05273 35192

mobil 0171 5873361
friederike.wolff@wald-und-holz.nrw.de

Andre Zimmer

tel 05273 367530
mobil 0175 5908686
firma_flex@web.de

Lippe

Thomas Pusch
tel 05202 5416
thomas.pusch@t-online.de

Michael Schulte
mobil 0049 157 37736834
schulte.mcl@gmail.com

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Dieter Wortmeier

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe

Bielefelder Strale 136, 33378 Rheda-Wiedenbriick
tel 05242 9089191

mobil 0171 5873161
dieter.wortmeier@wald-und-holz.nrw.de



Minden-Liibbecke

Elisa Finster

Kreis Minden-Libbecke

tel 0571 80723460

mobil 0176 30484504
e.finster@minden-luebbecke.de

Dr. Walter Jacker
tel 05731 25240
whjaecker@rae-brockmann.de

Norbert Schmelz

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe
Dillenhohe 22, 32351 Stemwede

tel 05773 9916696

mobil 0171 5873567
norbert.schmelz@wald-und-holz.nrw.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Dieter Wortmeier

Regionalforstamt Ostwestfalen-Lippe

Bielefelder Strafl’e 136, 33378 Rheda-Wiedenbriick
tel 05242 9089191

mobil 0171 5873161
dieter.wortmeier@wald-und-holz.nrw.de

Paderborn

Marco Bradatsch
mobil 0171 5873061
marco.bradatsch@wald-und-holz.nrw.de

Ulrich Menzel

tel 02955 743607

mobil 0171 2841720

mail menzel.u@outlook.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de



Regierungsbezirk Diisseldorf

Duisburg (kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Diisseldorf (Landeshauptstadt)

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Essen (kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Kleve

Georg Franken
mobil 0172 2021133
georg.franken@magenta.de

Otto Klaus Klostermann
RickenstralRe 25, 47589 Uedem
tel 02825 10369

mobil 0174 3535619
fam.o.klostermann@web.de

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Krefeld (kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Mettmann

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdillerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Monchengladbach (kreisfreie Stadt)

Dr. Ingrid Hucht-Ciorga
mobil 0171 1738587
huchtciorga@me.com

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Miihlheim an der Ruhr (kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Oberhausen (Kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Remscheid (kreisfreie Stadt)

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdllerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Sigrid Kreil

LANUV NRW

tel 02361 3053410

mobil 0162 2587025
sigrid.kreil@lanuv.nrw.de

Rhein-Kreis Neuss

Dr. Ingrid Hucht-Ciorga
mobil 0171 1738587
huchtciorga@me.com

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Solingen (kreisfreie Stadt)

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdllerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Jorn Ziegler

Station Natur und Umwelt
tel 0202 5637448

mobil 0177 6643578
ziegler@stnu.de



Viersen

Dr. Ingrid Hucht-Ciorga
mobil 0171 1738587
huchtciorga@me.com

Otto Klaus Klostermann
RickenstralRe 25, 47589 Uedem
tel 02825 10369

mobil 0174 3535619
fam.o.klostermann@web.de

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Wesel

Anja Baum
mobil 0151 18123423
anja.baum@rub.de

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Georg Franken
mobil 0172 2021133
georg.franken@magenta.de

Otto Klaus Klostermann
linksrheinischer Teil des Kreis Wesel
RickenstralRe 25, 47589 Uedem

tel 02825 10369

mobil 0174 3535619
fam.o.klostermann@web.de

Andreas Pieper
mobil 015678 436902
apieper@web.de

Peter Sprenger
Wachtendonker Str. 20, 47647 Aldekerk
sprenger.wolfsberater@gmail.com

Wuppertal (kreisfreie Stadt)

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdillerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Jorn Ziegler

Station Natur und Umwelt
tel 0202 5637448

mobil 0177 6643578
Ziegler@stnu.de



Regierungsbezirk Koln

Aachen (Stiadteregion)

Frank Bohlem
mobil 0151 57347255
f.boohlem@gmx.de

Hermann Carl

Monschau, Simmerath
mobil 0173-9716752
carl-monschau@t-online.de

Christian Duill
Nationalparkforstamt Eifel
Forsthaus Wolfgarten Il
53937 Schleiden-Wolfgarten
tel 02444 911260

mobil 0172 4058390
duell@nationalpark-eifel.de

Marietta Schmitz
mobil 0157 74149096
marietta.schmitz@freenet.de

Moritz Weyland

Regionalforstamt Rureifel-Jilicher Bérde
Hemmersbacher Str. 14

50169 Kerpen

tel 02271 9899885

mobil 0171 5870676
moritz.weyland@wald-und-holz.nrw.de

Bonn (kreisfreie Stadt)

Marc Redemann

Bonn: rechtsrheinisch

Regionalforstamt Rhein-Sieg-Erft, FBB Ittenbach
Zum Stockerhof 23a, 53639 Konigswinter

tel 02244 9155795

mobil 0171 5871262
marc.redemann@wald-und-holz.nrw.de

Dr. Ansgar Schulte
Bonn: linksrheinisch
tel 02227 9379043

Dr. Christine Thiel-Bender
mobil 0173 7266612
info@thiel-natur.de

Diiren

Frank Bohlem
mobil 0151 57347255
f.boohlem@gmx.de

Dr. Lutz Dalbeck
tel 02427 94987-0
lutz.dalbeck@biostation-dueren.de

Diiren

Christian Dl
Nationalparkforstamt Eifel
Forsthaus Wolfgarten I
53937 Schleiden-Wolfgarten
tel 02444 911260

mobil 0172 4058390
duell@nationalpark-eifel.de

Moritz Weyland

Regionalforstamt Rureifel-Jllicher Bérde
Hemmersbacher Str. 14

50169 Kerpen

tel 02271 9899885

mobil 0171 5870676
moritzweyland@wald-und-holz.nrw.de

Markus Wunsch

Regionalforstamt Hocheifel-Zilpicher Bérde
Felser 84, 53940 Hellenthal

tel 02482 1250761

mobil 0171 5870970
markus.wunsch@wald-und-holz.nrw.de

Euskirchen

Frank Bohlem
mobil 0151 57347255
f.bohlem@gmx.de

Christian Dl
Nationalparkforstamt Eifel
Forsthaus Wolfgarten I
53937 Schleiden-Wolfgarten
tel 02444 911260

mobil 0172 4058390
duell@nationalpark-eifel.de

Christine Fischer-Ovelhey
tel 02253 180237
c.fischer-ovelhey@gmx.de

Michael Holzwarth

Regionalforstamt Hocheifel-Zilpicher Bérde
Hardtburg 0, 53881 Euskirchen

tel 02255 95 02 50

mobil 0171 5871062
michael.holzwarth@wald-und-holz.nrw.de

Marietta Schmitz
mobil 0157 74149096
marietta.schmitz@freenet.de

Markus Wunsch

Regionalforstamt Hocheifel-Zilpicher Bérde
Felser 84, 53940 Hellenthal

tel 02482 1250761

mobil 0171 5870970
markus.wunsch@wald-und-holz.nrw.de


mailto:markus.wunsch@wald-und-holz.nrw.de

Heinsberg

Moritz Weyland

Regionalforstamt Rureifel-Jilicher Bérde
Hemmersbacher Str. 14

50169 Kerpen

tel 02271 9899885

mobil 0171 5870676
moritz.weyland@wald-und-holz.nrw.de

Koln (kreisfreie Stadt)

Dieter Neumann

KolIn: rechtsrheinisch

tel 02205 907756

mobil 0170 7928240
dieter.neumann@bundesimmobilien.de

Jorn Ziegler

tel 0202 5637448
mobil 0177 6643578
Ziegler@stnu.de

Leverkusen (kreisfreie Stadt)

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmillerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Jérn Ziegler

tel 0202 5637448
mobil 0177 6643578
Ziegler@stnu.de

Oberbergischer Kreis

Ina Adolphs
mobil 0157 53207185
luwb.adolphs@gmail.com

Dietmar Birkhahn

tel 02266 9010515

mobil 0171 4741228
wolfsberater@t-online.de

Heiko Cordt

nérdlicher Oberbergischer Kreis (Radevormwald,
Huckeswagen, Wipperfirth, Marienheide)

mobil 0176 61772230

mobil 0179 4900299

heiko.cordt27@icloud.com

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdillerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Rheinisch-Bergischer Kreis

Dietmar Birkhahn

Kurten, Overath, Rosrath, Moitzfeld
tel 02266 9010515

mobil 0171 4741228
wolfsberater@t-online.de

Tobias Kreckel

Regionalforstamt Bergisches Land
Steinmdllerallee 13, 51643 Gummersbach
tel 02261 7010304

mobil 0151 19514395
tobias.kreckel@wald-und-holz.nrw.de

Wilfried Knickmeier

Rheinisch-Bergischer Kreis

Veterinar- und Lebensmitteliiberwachungsamt
Untere Naturschutzbehérde

51434 Bergisch Gladbach

tel 02202 136798

mobil 0172 2015860
artenschutz@rbk-online.de

Dieter Neumann

Résrath

tel 02205 907756

mobil 0170 7928240
dieter.neumann@bundesimmobilien.de

Jorn Ziegler

tel 0202 5637448
mobil 0177 6643578
ziegler@stnu.de

Rhein-Erft-Kreis

Hans-Joachim Kiihlborn
mobil 0171 1934873
hans.joachim.kuehlborn@gmx.de



Rhein-Sieg-Kreis

Dietmar Birkhahn

Much, Ruppichteroth

tel 02266 9010515

mobil 0171 4741228
wolfsberater@t-online.de

Oliver Dreger

Eitorf, Hennef, Windeck

Regionalforstamt Rhein-Sieg-Erft, FBB Rodder
Dammweg 30, 53783 Eitorf-Mihleip

tel 02243 8467917

mobil 0171 5871265
oliver.dreger@wald-und-holz.nrw.de

Dr. Sylvia Hofmann

Konigswinter, Ittenbach, Eitorf, Hennef, Sankt
Augustin, Siegburg, Windeck

tel 0176 57615108

s.hofmann@leibniz-lib.de

Dieter Neumann

Troisdorf, Lohmar

tel 02205 907756

mobil 0170 7928240
dieter.neumann@bundesimmobilien.de

Vera Overrodder

Rhein-Sieg-Kreis rechtsrheinisch:

Bad Honnef, Eitorf, Hennef, Lohmar, Much,
Neunkirchen-Seelscheid, Niederkassel,
Ruppichteroth, Sankt Augustin, Siegburg, Windeck
mobil 01578 8246972
luwb.overroedder@gmail.com

Marc Redemann

Bad Honnef, Eitorf, Hennef, Konigswinter,
Ruppichteroth, St. Augustin, Windeck
Regionalforstamt Rhein-Sieg-Erft, FBB Ittenbach
Zum Stockerhof 23a, 53639 Konigswinter

tel 02244 9155795

mobil 0171 5871262
marc.redemann@wald-und-holz.nrw.de

Dr. Ansgar Schulte

linksrheinisch: Alfter, Bornheim, Meckenheim,
Rheinbach, Swisttal, Wachtberg

tel 02227 9379043

Dr. Christine Thiel-Bender
mobil 0173 7266612
info@thiel-natur.de



Regierungsbezirk Miinster

Borken

Dietlind Geiger-Roswora
mobil 0163 3378368
d.g.roswora@gmail.com

Andreas Pieper
mobil 015678 436902
apieper@web.de

Olaf Staehler

Regionalforstamt Minsterland
Borghorster Weg 10 d, 48612 Horstmar
mobil 0171 5872983
olaf-staehler@t-online.de
olaf.staehler@wald-und-holz.nrw.de

Bottrop (kreisfreie Stadt)

Anja Baum
mobil 0151 18123423
anja.baum@rub.de

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Niels Ribbrock

Kreis Recklinghausen + ehem. TUP Haltern
Im Héltken 11

46286 Dorsten

tel 02369 77505

mobil 0160 4373477
ribbrock@biostation-re.de

Coesfeld

Klaus Dahms

Untere Naturschutzbehoérde Kreis Coesfeld
mobil 0173 2111204
klaus.dahms@kreis-coesfeld.de

Hermann Grube
mobil 0172 5412881
wolfsberater.grube@web.de

Jutta Luig-Beilmann
mobil 0151 14806809
jutta.luig-beilmann@t-online.de

Andreas Pieper
mobil 015678 436902
apieper@web.de

Olaf Staehler

Regionalforstamt Miinsterland
Borghorster Weg 10 d, 48612 Horstmar
mobil 0171 5872983
olaf-staehler@t-online.de
olaf.staehler@wald-und-holz.nrw.de

Gelsenkirchen (kreisfreie Stadt)

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Miinster (kreisfreie Stadt)

Jutta Luig-Beilmann
mobil 0151 14806809
mail jutta.luig-beilmann@t-online.de

Peter Markett

tel 02381 540688

fax 02381 541265

mobil 0175 2447285
peter-markett@t-online.de

Olaf Staehler

Regionalforstamt Miinsterland
Borghorster Weg 10 d, 48612 Horstmar
mobil 0171 5872983
olaf-staehler@t-online.de
olaf.staehler@wald-und-holz.nrw.de

Recklinghausen

Andy Fiedler
mobil 0173 5993537
andy1fiedler@web.de

Niels Ribbrock

Kreis Recklinghausen + ehem. TUP Haltern
Im Héltken 11

46286 Dorsten

tel 02369 77505

mobil 0160 4373477
ribbrock@biostation-re.de

Dr. Wolfram Schulte
Castrop-Rauxel
mobil 0173 2749420
drschulte@web.de

Steinfurt

Olaf Staehler

Regionalforstamt Miinsterland
Borghorster Weg 10 d, 48612 Horstmar
mobil 0171 5872983
olaf-staehler@t-online.de
olaf.staehler@wald-und-holz.nrw.de



Warendorf

Jutta Luig-Beilmann
mobil 0151 14806809
mail jutta.luig-beilmann@t-online.de

Marco Bradatsch
mobil 0171 5873061
marco.bradatsch@wald-und-holz.nrw.de

Olaf Staehler

Regionalforstamt Minsterland
Borghorster Weg 10 d, 48612 Horstmar
mobil 0171 5872983
olaf-staehler@t-online.de
olaf.staehler@wald-und-holz.nrw.de

Nicole Stock

tel 05241 972700
mobil 01525 5683750
post@nicolestock.de

Bundesanstalt fiir
Immobilienaufgaben /
Bundesforst

landesweit auf den Liegenschaften des
Bundesforstes (v.a. Truppenlbungsplatze)

Thomas Beckmann

Bundesforstbetrieb Rhein-Weser
Forstrevier Hovelsenne
Hermann-Lons-Platz 14, 33161 Hovelhof
mobil 0170 7928224
thomas.beckmann@bundesimmobilien.de
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